
Okénko do zahraničí č. 9 - 15/16 

I v těchto, pro Paříž a celou Evropu, tragických dnech se hrály kuželky! A to je dobře, 

protože strašit nás mohou, ale bát se nesmíme! A tak jsem zase konstatoval, že se naši 

hráči a hráčky v tom přehledu ligových soutěží z různých evropských zemí vůbec neztrácejí. 

Kromě výkonů ve slovenské extralize bych upozornil na Matko Bulka a Fabiana Seitze a 

z našich především na Radka Hejhala a to především pro jejich stabilně výborné výkony. 

Slíbil jsem také se podívat na tu Itálii, ale dostanu se tam jen na jakýsi přehled jednotlivců 

nebo družstev, ale bohužel ne na podrobné výsledky jednotlivých zápasů.  

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

BBSV Wien 3293 7:1 3139 KSV Wien 

Wiedermannová Hana 554 4:0 518 Horvath Renate 

Wiedermannová Dana 588 4:0 492 Kozak Jennifer 

Tentokrát si sestřičky svoje úlohy vyměnily a první hvězdou utkání se stala po zásluze 

Dana! 

 

SPG SKH/Post SV 1036 3202 4:4 3190 SPG ASKÖ XI – SV Bäder 

Neubauer Nathalie 512 2:2 528 Dosedlová Petra 

Procházková Pavlína 543 3:1 535 Lengauer Vanesa 

Rirsch Michaela 531 2:2 543 Dosedlová Eva 

Petra rozhodla svůj zápas ve třetí dráze, ve které nadělila soupeřce 28 kuželek. Škoda těch 

10 chyb! Pavlína zase musela na čtvrté dráze zabrat, protože svůj náskok z první dráhy na 

té třetí ztratila a na kuželky o 3 prohrávala. A Eva na tom byla podobně, když první dvě 

dráhy se soupeřkou plichtila a třetí o 9 prohrála. Ta poslední dráha však stála za to (160)! 

DKV Schlaining 3292 2:6 3336 BSV Voith St. Pölten 

Vegerbauer Martina 556 1:3 613 Bogoly Andrea 

Nemes Iren 568 2:2 572 Navrkalová Renata 

Renáta byla tentokrát „jen“ druhou hvězdou zápasu, když jí přehrála její spoluhráčka 

Maďarka Bogoly, která vytvořila nový rekord kuželny. I proti další Maďarce musela Renáta 

tvrdě bojovat o body pro družstvo, které nakonec také porazilo rekordní počet kuželek! 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 3135 6:2 3131 SK Wessely Dämmtechnik 

Machacek Sabine 506 2:2 490 Wendl Eva 

Eva „čulibrkem“ nebyla, ale 7 chyb svědčí o tom, že zcela v pohodě také nebyla. 



Superliga muži 

KSV Wiener Linien 3387 2:6 3427 KSK Austria Krems 

     Kleindl Paul 597 2:2 556 Sobčák Ondřej 

Gollubits Michael 570 0:4 616 Machala David 

Ondra nehrál špatně, jen ty sudé dráhy měl jeho soupeř výrazně lepší. Zato David zahrál 

velice dobře 2.-4. dráhu a když ani ta první nebyla vůbec špatná, tak jako jediný překonal 

600 a stal se po zásluze první hvězdou zápasu! 

 

ESV Leoben 3234 1:7 3327 SK Wessely Dammtechnik 

Saghy Tamas 517 1:3 559 Holakovský Radek 

Plank Gerhard 577 2:2 585 Němec Jiří 

Radek snad kromě druhé dráhy, která se mu trošku nepovedla, neměl vážnější problémy se 

ziskem bodu, ale Jirka i po parádní druhé dráze (174) musel ještě hodně zabojovat. Snad i 

proto se stal první hvězdou zápasu! 

 

SPG SKH/Post SV 1036 3548 6:2 3515 SKC Kleinwarasdorf 

Blecha Milan 579 1,5:2,5 620 Janits Martin 

Pešadík Miroslav 585 1:3 611 Kiss Ferenc 

Vsetecka Philipp 615 3:1 582 Papp Istvan 

Milanovi utekl mladý Rakušan Janits (18 let) hned na první dráze o 35 kuželek a na třetí 

přidal ještě dalších 14. Mirek držel se zkušeným Maďarem krok jen na prvních dvou 

drahách. 

SKC Sonnensee Ritzing 3190 3:5 3325 KSV Mistelbach 

Grendenitsch Roman 551 3:1 555 Metelka Radim 

Roisz Walter 453 1:3 549 Dejda Filip 

Radim vyhrál výrazně druhou dráhu 151:119, ale to při současném bodování na bod 

bohužel nestačí. Filip si zase na druhé dráze dovolil luxusních 119, ale výpadek soupeře na 

poslední dráze (83 – zdravotní indispozice?) rozhodl definitivně jak o vítězi tohoto souboje, 

tak o vítězství družstva hostů.  

KSV Wien 3523 2:6 3648 BSV Voith St. Pölten 

Bugár Peter (SVK) 570 0:4 657 Bulka Matko (CRO) 

Pedevilla Andreas 641 3:1 591 Kotyza Jan 

Vonderhaidt Patrick 569 1:3 645 Huber Lukas 

Chorvat Bulka je letos ve výborné formě a ve Vídni se postaral o nový rekord kuželny. 

Zajímavé je, že v této sezóně ho porazil zatím jen Radek Holakovský. Jenda zahrál výborně 

jen třetí dráhu a to ne vždy musí stačit. Spokojen tak může být jen s rekordem kuželny 

svého družstva. 

1. Bundesliga ženy 



Wessely Dämmtechnik II 3240 7:1 3095 KSK Austria Krems 

Ponweiser Eva 538 2:2 536 Šebestová Vendula 

Vendula prohrávala po 2.dráze 0:2 a o 17 kuželek a potom ztrátu marně doháněla. Spolu se 

Slovenkou Janou Kravcovou (570) je však Vendula oporou družstva. 

1. Bundesliga muži 

KSK Union Orth/Donau 3579 6:2 3341 KSK Sparkasse Jenbach 

Kratochvíl Michal 608 3:1 554 Boran Wolfgang 

Vícha Jiří 620 2:2 593 Gstrein Roland 

Michal si vytvořil náskok 45 kuželek hned na první dráze a když na druhé ještě 14 přidal, tak 

v podstatě bylo o bodu rozhodnuto. Jirka získal náskok 31 kuželek na druhé dráze, ale na 

ostatních se se soupeřem přetahoval o každou kuželku.  

BBSV Wien 3255 4:4 3225 KSK Kremstalerhof 

Kozak Christian 524 1:3 546 Sysel Josef 

Pepovi to soupeř tak trochu ulehčil, když „vyrobil“ 13 chyb. To si potom Pepa mohl dovolit i 

slabší chvilku na poslední dráze (119). 

SK Sparkasse Lambach 3462 6:2 3263 BSV Voith St. Pölten II 

Weiss Roman 621 4:0 509 Prem Jakob 

Hrubý Petr 568 2:2 549 Wetzel Christian 

Přiznám se, že jsem docela s potěšením konstatoval, že se konečně Romanovi podařilo 

zahrát to, na co skutečně má! Nebýt trošku slabší poslední dráhy (144, újezd na existenci!), 

tak to mohl být i pěkný osobáček. Petr si podal kolkovanou žádost o bod hned na první 

dráze (133:109), ale na dalších jí musel tvrdě obhajovat. 

2.Bundesliga Nord muži 

KV Auersthal 3168 3:5 3185 1.KSK Gem. Wr. Neustadt 

Ševela Jan 548 2:2 512 Weihs Alfred 

Souček Milan 540 4:0 479 Stöller Karl Heinz 

Hned od první dráhy si Jenda dláždil cestu pro bod a soupeř mu to svými devíti chybami 

také usnadnil. Milan to zpočátku neměl tak jednoduché, ale z výsledku se zdá, že soupeři 

už na třetí a výrazně na čtvrté dráze došly síly. Škoda, že jeden z jejich spoluhráčů je zcela 

z formy (468). 

Sport Klub GÖC 3378 6:2 3208 KSV – Mistelbach II 

Steffler Alexander 560 2:2 567 Hýbl Miloslav 

Lehmann Markus 565 3:1 540 Lang Dalibor 

Míla byl tentokrát nejlepším hráčem svého družstva, ale o bodu pro družstvo musel 

rozhodnout až na poslední dráze, kterou vyhrál 150:144. Dalibor vyhrál jen druhou dráhu. 

 

2.Bundesliga West muži 

SV VHP Kaprun 3200 3:5 3207 Polizei SV Wels 

Wagenhofer Johann 485 0:4 566 Dvořák Jiří 



O vítězství Jirky, který byl nejlepším hráčem svého družstva, nebylo od začátku pochyb, ale 

o vítězství družstva hostů se rozhodovalo až na posledních drahách a možná i při úplně 

posledních hodech. 

NÖ Landesliga muži 

BSV Voith St. Pölten III 3257 2:6 3340 KSV UU. Amstetten 

Chalupa Friedrich 498 1:3 542 Krejčí Milan 

Eigner Fabian 588 2:2 571 Kellner Michal 

Milan si od druhé dráhy zcela jasně kráčel pro bod. Michal svůj malý náskok z prvních dvou 

drah na té třetí zcela ztratil a soupeř už mu nedal žádnou šanci. 

KSK Austria Krems II hraje až 17.11.2015. 

OÖ Liga muži 

ASKÖ KSC Schneegattern  2158 5:1 2083 Polizei SV Wels 2 

Petrů Pavel 610 4:0 530 Klebinder Fritz 

Pavel svým výkonem bez jediné chyby zcela jasně dominoval celému utkání a jeho družstvo 

vede tabulku bez ztráty kytičky! 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 ženy 

Walhalla Regensburg 3215 6:2 3152 ESV Pirmasens 

Bučková Olga 545 3:1 509 Bimber Alena 

Olga si opět na domácí dráze spolehlivě došla pro bod a to už od první dráhy. 

Z ostatních utkání vyniká výkon děvčat z Bambergu, která porazila Waldkirch 7:1, když 

porazila 3683 kuželek. Z toho Sina Beisser 615, Ioana Antal 604, Daniela Kicker 640, 

Sabrina Imbs 628 a Beata Wlodarczyk 613. 

 

1. Bundesliga 120 muži 

SKC Staffelstein 3621 5:3 3580 Rot Weiss Zerbst 

Hažva Jaroslav 587 1:3 597 Stoklas Uros 

Jarda se na soupeře vytáhl až na poslední dráze a to body nepřináší. Hosté na pomocné 

body vyhráli 14:10. 

 

Victoria Bamberg 3746 6:2 3707 KC Schwabsberg 

Jelínek Miroslav 596 1:3 611 Cekovič Damir 

Mirek vyhrál jen první dráhu a potom už tahal za kratší konec. V utkání padlo celkem 9 x víc 

než 600, z toho na straně hostů Fabian Seitz 690 a z domácích třeba Nicolae Lupu 637. 

V Rokycanech se rozhodně mají na co těšit! 

 



AD Straubing 3857 4,5:3,5 3788 Nibelungen Lorsch 

Hejhal Radek 684 4:0 580 Dietz Andreas/Ott Manuel 

Jirouš Michal 639 3:1 620 Osinski Jurek 

V tomto utkání padlo celkem 11x víc než 600, ale první hvězdou zápasu byl Radek! Na 

záda mu však drze dýchal z hostů Jochen Steinhauer (675). Také Thorsten Gutschalk (659) 

na straně hostů a domácí Jens Weinmann na (655) předvedli výborné výkony, takže domácí 

mohou za body vděčit jen jednomu slabšímu výkonu hostujícího hráče. 

 

2. Bundesliga Süd-West 120 muži 

Blau-Weiss Peiting 3557 7:1 3538 SKK Raindorf 

Aigner Thomas 607 2:2 605 Svoboda Milan 

Milan ve vzácně vyrovnaném souboji nezvládl pouze druhou dráhu (133) a tím přišel o 

vítězství. 

2. Bundesliga Nord-Mitte 120 muži 

FSV Erlangen - Bruck 3458 7:1 3236 KV Mutterstadt 

Bučko Michal 567 4:0 506 Freiermuth Kurt 

Kováč Zdeněk 540 2:2 534 Schmitt Gerhard 

Michal šel od první dráhy za vítězstvím a Zdeněk na prvních dvou drahách získal náskok, 

ze kterého si nenechal příliš ukrojit. Z hostů se domácím mohl rovnat jen ostřílený Rainer 

Perner (595). 

Bayernliga muži 

TSV Grossbardorf 1 3503 7:1 3326 Gold. Anker Kasendorf 1 

Schmitt Marco 558 1:3 594 Urban Ladislav 

Schneider Pascal/Reiter J. 546 2:2 533 Žaloudík Ivan 

Helmerich Christian 657 3,5:0,5 530 Dvořák Radek 

Ortlof Patrick 583 2:2 563 Šálek Josef 

Wagner René 586 3:1 535 Řehánek Pavel 

Behr Ulrich 573 3:1 571 Balzer David 

Zcela jasné a zasloužené vítězství domácích. 

Landesliga Nord  

SC Luhe-Wildenau 3357 5:3 3318 FSV Sandharlanden 1 

Boško Ivan 571 2:2 573 Klingshirn Max 

Ivan si zřejmě nabral trochu smůly do ruky. 

Regionalliga Mfr/Opf 

SKK Eschlkam 3394 5:3 3347 Gut Holz Häusling 1 



Jankovec Jiří 532 2:2 553 Nendel Erwin 

Jirkovi se zápas vůbec nepovedl a byl čulibrkem svého dužstva. 

TSV 1880 Schwandorf 1 3092 6:2 2745 SKC Speinshart 1 

Schwaiger Stefan 555 3:1 505 Charvát Luboš 

Muselo to být hodně divoké utkání, když za výkon 381 se bral bod pro družstvo! Ostatně i 

průměr 457,5 na hráče hostů také o něčem vypovídá! 

Regionalliga Ofr/Ufr 

SKC Steig Bindlach 3177 6:2 3118 SKC Speichersdorf 1 

Jahreis Achim 553 3:1 520 Valeška Antonín 

Fischer Jürgen 523 1:3 568 Běloch Jiří 

Jirka byl zcela jasně první hvězdou celého zápasu. Škoda, že zůstal se svým výkonem 

v družstvu sám. 

Gold. Anker Kasendorf 2 3098 5:3 3085 TSV Hollstadt 

Verner Jaroslav 492 1:3 501 Pfister Andreas 

Bučko Karel 535 2:2 536 Nenninger Karl-Heinz 

Kašný Blažej 512 2:2 508 Storath Achim 

Podhola Rudolf 498 1:3 524 Menninger Matthias 

Havel Luboš 550 3:1 521 Sterzinger Georg 

Luboš zachraňoval body jako správný dotahovák, když Karel svůj bod smolně prohrál. 

S l o v e n s k o 

Extraliga muži 

MKK Slovan Galanta 3148 2:6 3175 Tatran Spišská Nová Ves 

Touš Josef 526 2:2 558 Pešta Jozef 

Pepa prohrál svůj zápas na poslední dráze 104:138 s nejlepším hráčem celého utkání. Také 

8 chyb k lepšímu výkonu nepomohlo! 

Podbrezová A zvítězila v Trstené 8:0 a Zavarko na to nebyl vůbec sám. Zavarko 679, 

Tomka 675, Kuna 664, Vadovič 645. Veľký Šariš doma podlehl Tatranu Sučany 1:7 a 

bodově se s ním srovnal. Podbrezová B vyhrála v Košicích 6:2 , když Tomáš Pašiak porazil 

631 kuželku. Velmi zajímavé utkání se odehrálo na Interu, kde Ačko porazilo Modranku 

Trnava 6:2. Nejlepší výkony dosáhli domácí Ján Jasenský 675, Marek Zajko 668 a z hostů 

Peter Nemček 641. 

Maďarsko 

V Maďarsku se hrálo zajímavé utkání v Zalaegerszegu, kde domácí TK hostli Répcelaki SE. 

Byl to souboj o druhé místo v tabulce a hosté zvítězili 6:2. Z výkonů domácích Zoltán Fehér 



613, Szilárd Járfás 618 a hostů Zoltán Móricz 634, Milán Vörös 613. V ženské lize vede 

Rákoshegyi VSE I., které porazilo doma ZTE ZÁÉV TK 5:3, když Anita Ágnes Sáfrány 

porazila rovných 600 a Anita Méhész 573 kuželek. 

Chorvatsko 

V Chorvatské ženské lize porazila dcera známého mistra světa a trenéra Zdeno Pavlice 

Milana Pavlic 621 kuželku. Její družstvo Mlaka s přehledem vede tabulku. 

V mužské lize si udržuje vedení Zaprešič, kde v tomto kole nahráli: Branko Manev 643,  

Branislav Bogdanovič 623 a Matija Mance 622. Za zmínku stojí i výkon Andreje Kovače 

z Medveščaku 644. 

Slovinsko 

Ve Slovinsku se hrálo 8.ligové kolo a z výsledků jsou zajímavé výkony Mateje Lepeje 

z Brestu 635, jeho spoluhráče Damira Kneževiče 629 a Kostadina Maneva z Gorici 639. 

V družstvech vede Triglav před Brestem. V ženské lize se zaskvěla výkonem 630 Urša 

Mejač z Ljubelj. Vede Celje před Triglavem. 

Dne 15.11.2015 ve  20:55h. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


